ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BREJO DO CRUZ

Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

PORTARIA Nº 255/2022, de 06 de maio de 2022.

Designa servidor para exercer a função de Agente

Federativo do Núcleo da Escola Federativa do Município

de Brejo do Cruz.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere a lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º Designar o servidor Ramon de Lima Targino, lotado na Secretaria de Administração no cargo de

Diretor de Departamento de Recursos Humanos, com matrícula nº 996676, para exercer a função de

Agente Federativo do Núcleo Municipal da Escola Federativa.

Art. 2º O Agente Federativo deve desempenhar as atividades previstas no Decreto Municipal de nº

1267/2022 e no Termo de Adesão, celebrado entre a Secretaria de Governo da Presidência da República e

o Município.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brejo do Cruz/PB, 06 de maio de 2022.

_______________________________________________

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL